
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 19 

november 2024 tot wijziging van de Subsidieregeling cofinanciering Europese 

programma’s 2021-2027 Noord-Brabant (Tiende wijziging Subsidieregeling 

cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op de artikelen 2 en 10 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat op 12 juli 2022 de Subsidieregeling cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 

is vastgesteld mede om uitvoering te geven aan het EFRO-programma Zuid-Nederland 2021-2027; 

  

Overwegende dat provinciale cofinanciering het Noord-Brabantse deel van de door de Europese 

Commissie gevraagde nationale cofinanciering voor het programma EFRO valideert; 

  

Overwegende dat nieuwe aanvraagperiodes worden opengesteld voor het programma EFRO in 2024 

en de cofinanciering hierbij aansluit; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijzigingen 
De Subsidieregeling cofinanciering Europese programma’s 2021-2027 Noord-Brabant wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 2.4. wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid, onder a, onderdeel ii vervalt. 

2. Het eerste lid, onder a, onderdeel iii wordt vernummerd tot het eerste lid, onder a, onderdeel ii. 

B 

  

In artikel 2.5, eerste lid, onder a, wordt “artikel 2.1.2” vervangen door: “artikel 4.3”. 

  

C. 

  

Artikel 2.7, eerste lid, komt te luiden: 

1. Subsidieaanvragen worden ingediend binnen de tenderperiode van: 

24 februari 2025 vanaf 09.00 uur tot en met 4 april 2025, tot 17.00 uur; a. 

b. 15 september 2025 vanaf 09.00 uur tot en met 24 oktober 2025, tot 17.00 uur. 

D. 

  

Artikel 2.8 komt te luiden: 

Artikel 2.8 Subsidieplafond 

1. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor de tenderperiode, genoemd in artikel 2.7, 

eerste lid, onder a, vast op: 

a. voor subsidies als bedoeld in artikel 2.3, onder a, die een bijdrage leveren aan de volgende 

maatschappelijke transitie uit de RIS3 Zuid-Nederland 2021-2027 die in het programma 

EFRO Zuid-Nederland 2021-2027 centraal staat: 

i. € 921.500, voor gezondheid; 

ii. € 655.000, voor landbouw en voeding; 

iii. binnen de maatschappelijke transitie klimaat: 

a. € 325.000, voor het thema luchtkwaliteit; 

b. € 421.500, voor het thema water; 

iv. € 465.000, voor grondstoffen; 

b. € 1.555.000, voor subsidies als bedoeld in artikel 2.3, onder b. 

Nr. 18344 

PROVINCIAAL BLAD 29 november 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 18344 29 november 2024 1 



2. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor de tenderperiode, genoemd in artikel 2.7, 

eerste lid, onder b, vast op: 

a. voor subsidies als bedoeld in artikel 2.3, onder a, die een bijdrage leveren aan de volgende 

maatschappelijke transitie uit de RIS3 Zuid-Nederland 2021-2027 die in het programma 

EFRO Zuid-Nederland 2021-2027 centraal staat: 

i. € 921.500, voor gezondheid; 

ii. € 655.000, voor landbouw en voeding; 

iii. binnen de maatschappelijke transitie klimaat: 

a. € 325.000, voor het thema luchtkwaliteit; 

b. € 421.500, voor het thema water; 

iv. € 465.000, voor grondstoffen; 

b. € 1.555.000, voor subsidies als bedoeld in artikel 2.3, onder b. 

E. 

  

Artikel 2.9 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder vernummering van het derde tot vierde lid wordt een lid ingevoegd, luidende: 

3. Onverminderd het eerste lid bedraagt de subsidie als bedoeld in artikel 2.3, onder a, die een bij- 

drage levert aan de maatschappelijke transitie gezondheid uit de RIS 3 Zuid-Nederland 2021-2027 

die in het programma EFRO Zuid-Nederland 2021-2027 centraal staat, maximaal € 200.000. 

F. 

  

In artikel 2.10 wordt ‘artikel 2.1.7’ vervangen door ‘artikel 4.8’. 

  

[Artikel I onderdeel F bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: In artikel 2.10 wordt ‘artikel 

3.8’ vervangen door ‘artikel 4.8’.] 

  

G. 

  

In artikel 3.7 wordt ’10 september 2022’ vervangen door: ‘1 januari 2025’ en ’31 december 2024’ door: 

‘31 december 2025’. 

  

H. 

  

In artikel 3.8 wordt ‘€ 2.961.740’ vervangen door: ‘€ 2.350.000’. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 19 november 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks 

Provinciaal blad 2024 nr. 18344 29 november 2024 2 


